^a *De bordis.* Perhaps the same as Bourdalisaunder. Bord in Arabic means a striped cloth.—Rock, lxxxv.

^b *Cortinium, a curtain.* *Canabus,* canvas, from *cannabis*, the botanical name for hemp. The term is used to designate any texture woven of hempen thread.—Rock, xiii.

^c *Philaterium, or filacterium.* *Theca minor sacrarum reliquiarum, quae ad collum Filacterii seu vittis appeusa in processionibus portabatur*—Ducange. A reliquary.

^d *Pecten eburneum.* An ivory comb.

^e *Capsa.* Arca, theca, cista, ubi aliquid reponitur.—Ducange.

Die arcas, thecas, cistas, vel scrinia, capsas,
Capsula, capsella, de capsula diminuntur.

Jo. de Garlandia in Synonymis.

^f *Ferrum sculptum,* that is, ad oblatas, as on p. 5, *supra.*

cofra sine serura. Item pixis eburnea argento ligata cum serura. Et deficit appensio ultra altare et teca. Item deficit pixis cum pera^a ad eukaristiam pro infirmis. Item crismatorium de auricaleo^b sub serura. Item vicaria non taxatur. (Immo taxatur in veteri registro cum nigro coreo.)^c Cimiterium melius claudendum. Item campanarium bonum cum ij campanis bene cordatis.

Item ecclesia dedicata in honore Omnim Sanctorum coopertura in naui ecclesie reparanda quia multum debilis, et muri eiusdem cimiterij fere ruinosi. Item vas ad aquam benedictam cum ij aspersoriis, et deficit processionale ad aquam benedictam. Item baptisterium lapideum sub serura. Item hostium australe nimis debile.

p. 42

Dominus Johannes filius Simonis tenet ij acras que vocantur Keleslend' pro quibus inueniet j lampadem ardente in cancelllo.

Petrus Wille habet xij oues ex tradicione Johannis Baldewyne et faciet pro qualibet oue annuatim ij^d ad lumen beati Egidij et sustinebit oues suo periculo. Radulphus atte Weylate habet xijij oues et faciet pro eisdem sicut predictus Petrus ad lumen beate Marie. Alanus ate Mate habet x oues. Item Johannes le Ward habet vj oues. Item Walterus le Massoun habet vj oues. Item Johannes de la Lee habet ij oues. Item Johannes Pauey habet iiij oues. Item Alicia atte Mad habet x oues. Item Eadmundus Faber habet iiiij oues. Alreda atte Ponde respondebit de xij^d annuatim pro vj ouibus de quibus terra que fuit quondam Ricardi atte Ponde oneratur quam tenet. Item Reginaldus Faber respondebit de vj denariis annuatim pro iij ouibus quas mater sua habuit. Et sciendum quod precium cuiuslibet ouis predicte in tradicione earundem ouium assedatur ad xijd. Et tenementa et terre dictas oues habentium oneratur de dictis ouibus uel eorum precio scilicet pro capite xijd.

^a *Pera.* A leatheren bag or wallet in which the pix could be carried.

^b *De auricaleo,* properly orichalcum. It is not derived from *aurum* but is equivalent to *ἀρίχαλκος*, yellow copper ore, and the brass made from it.

^c In another handwriting.

Annicorias atte Clay habet ij oues ad luminare lotate^a Virginis. Item Walterus Blakhors habet j ouem ad luminare coram cruce in cancelllo. Item Albreda atte Ponde respondebit singulis annis de ijs. pro vna vacca precij xijs. de quibus terra que fuit Ricardi atte Ponde quam tenet est onerata.

TILLINGHAM.

Ecclesia de Tillingham visitata die Jouis ante festum Sancti Michaelis Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^b

Murus cimiterij uersus curiam domini et a scalera^c usque eundem murum corrigendus. Campanarium bene coopertum cum iij campanis sufficienter cordatis. Ecclesia dedicata in honore Sancti Nicholai. Item nauis eiusdem ecclesie melius cooperienda. Item fenestre vitree in eadem reparande. Item j vas decens ad aquam benedictam de plumbo cum aspersorio in introitu ecclesie. Item deficit^d ad dictam aquam pro processionali. Item baptisterium decens lapideum coopertum sub serrura. Item nauis ornata ymaginibus scilicet Sanete Crucis cum beata Virgine et Sancto Johanne ex vtraque parte. Item beate Virginis cum tabernaculo, beati Andree, Sancti Eadmundi, beati Nicholai, Sancte Katerine, beate Margarete, beati Petri, beati Michaelis, et Jacobi. Item ij altaria lapidea, quorum vnum consecratur in honore beate Virginis cum tabula picta coram eodem. Item osculatorium ad idem

^a *Lotate.* *Sie*, but obviously an error for *beatae*.

^b Michaelmas Day fell on Sunday in this year. The day of the visitation is Thursday, September 26.

^c *Scalera.* Ducange says "Idem videtur quod scallaria vide scaliae," and explains scaliae or scalliae as "lapides sectiles, quos *Ardoises* dicimus," that is, slates. Possibly some slate-covered building may have been so designated. But Cowel in his *Law Dictionary*, 1727, says, with greater probability, "*Scalera*, a quarry or stone pit. So also *Scalinga*, Fr. *Escailliere*."

^d *Item deficit.* Probably *vas* is omitted.

altare. Item ad altare j frontale de quodam tapeto blueto laneo et lino facto. Item in eadem naui ecclesie ij cruces portatiles, cum lamine sufficienti coram cruce et altare beate Virginis. Item pheretrum. Item ij scale, maior et minor. Item deficit tapetum pro mortuis. Item ij campane manuales. Item v vexilla competencia.

p. 42b.

Cancellum integrum bene coopertum. Item fenestre vitree reparande. Item sedilia deficiunt cum formis et lectrinis. Item j ordinale de usu Sancti Pauli. Item ympnarium per se notatum et ligandum. Item psalterium per se. Item ij antiphonaria per se. Item aliud antiphonarium cum capitulario et collectario et ympnario notato. Item legenda de temporali et sanctorum cum responsoriis notatis, cum kalendario et psalterio: deficit tonale. Item j liber in quo continetur capitularium, collectarium, et j Martilogium. Item j processionale. Item j Graduale bonum. Item aliud Graduale vetus, in quo deficit de sanctis a festo Sancti Bartholomei usque ad festum Sancti Andree. Item ij troparia. Item j portiforium. Item Missale sufficiens cum kalendario. Item aliud Missale vetus non notatum. Item j liber pro baptismo, Placebo et Dirige cum sepultura. Item Rotulus in quo continetur officium extreme vncpcionis. Item deficiunt statuta sinodalia, Capitula Octoboni, et Statuta J. de Pecham. Item libri melius ligandi. Item deficit celatura ultra altare in cancellio. Item vestimentum principale cum paruris, stola, et manipula, et casula eiusdem de pallo, et parura amicti de aurifrisio, et casula eiusdem vestimenti de pallo cum bendis de aurifrisio.^a Item aliud vestimentum dominicale et feriale cum paruris, stola, et manipula, de pallo; et parura amicti de serico consuto et casula de fusteyn. Item j alba cum paruris de pallo. Item amictus cum parura de aurifrisio. Item casula vetus et alba

^a *De pallo cum bendis de aurifrisio.* *Pal,* or *Pall,* cloth of *Pall,* is cloth of gold.—*Rock.* *Benda,* lamina—*Gall:* Lame.—*Ducange.* *De aurifrisio.* The orfrey of a vestment; but here embroidery. *Aurifrigium* fere semper accipientulum pro limbo acupicto, auro plerumque argento distincto, qui ad vestes sacras assuitur, atque, nt supra, a nostris orfroy appellari solet.—*Ducange.*

vetus. Item j cappa chori de sindone cum bendis de aurifrisio debilis et fractus. Item deficiunt tunica, dealmatica. Item ij philateria. Item pannus offertorius ad patenam. Item pannus sponsalicius. Item vnum frontale ad magnum altare de panno lineo depicto de istoria Sancti Thome. Item tabula depicta ad idem altare. Item vnum superpellicium sufficiens, et iiiij debilia et insufficiencia maiora et minora. Item ij rocheta. Item iiij manutergia sufficiencia. Item viii palle, quarum vna cum parura de aurifrisio, alia cum parura de pallo. Item velum quadragesimale. Item ij corporalia cum teca de pallo. Item altare lapideum. Item j superaltare honestum. Item petten de ligno.^a Item j calix argenteus et totum deauratus ponderis xiiij. Item aliis calix argenteus intus deauratus ponderis xs. Item calix stagneus. Item ij phiale stagnee. Item ij pelues de cupro deaurato et aymellato. Item j vinageria.^b Item pixis ad oblata de ligno, turribulum debile. Item nauicula de cupro ad incensum deaurato et aymellato cum coeleare de stagno. Item deficit vas ad carbones in yeme. Item capsæ sufficiens. Item cardelabrum cerei paschale. Item j lucerne debilis. Item iiij cerei ij processionale, et ij ad lumen circa altare, inuenti per parochianos. Item crux portatilis cum platis de argento. Item ymagines de Sancta Cruce, de Sancto Paulo, Sancto Nicholao, et Sancto Stephano. Item ij tinctunanibula. Deficiunt ij ceroferoria. Item osculatorium depictum. Item deficit muscarium. Item vna hercia. Item deficit ferrum sculptum. Item iiij ciste repositorie, quarum vna est sub serura. Item pixis eburnea cum teca et serura ultra altare. Item vna pixis de argento cum pera ad deferendum eukaristiam. Item j crismatorium de lingno sufficiens sub serura.

^a *Petten de ligno.* Here the comb is of wood.

^b *Vinageria.* Vinageriae, ampullæ vinariæ, in quibus vinum reponitur ad sacrificium.—Ducange.

Redditus assignatus ad Sustentacionem Luminis in Ecclesia de Tillingham soluendus a subscriptis personis singulis annis.

Rogerus le Neuur tenet ij bidentes et debet	iiijd.
Rogerus de Piro tenet xvij bidentes et debet	ijs. vjd. öb.
Johannes Dote pro vno bidente	jd. öb.
Eadmundus Bissop	
Willelmus atte Welde pro j bidente	ijd.
Walterus Plaiuot iij bidentes pro	Hawis Cole j bidentem
Johannes Rammyngeseye ij bidentes pro	Reginaldus Rauel ij bidentes
Ricardus Patot ij bidentes pro	iiijd. Beatrix Pacokes j bidentem
Walterus de Tillingham ij bidentes	Margeria Neuman j bidentem
Godefridus Payn vj bidentes pro	iiijd. Alicia atten Apelton ij bidentes
Godefridus Broun j bidentem pro	xvjd. ö. Radulphus Reyner ij bidentes pro
Robertus Leue iij bidentes pro	iiijd. Osbertus atte Hide ij bidentes pro
Johannes Elys iij bidentes pro	vijd. ö. Item idem pro vna vacca Rogerus Herde pro j bidente
Johannes de Maundeville vij bidentes	vijjd. jd. ö.
Johannes Melke ij bidentes pro	xijjd. bidentibus
Johannes Morecoke iij bidentes pro	Henricus Ote iij bidentes pro
Henricus atte Slo v bidentes	iiijd. öb. Ranulphus Faber ij bidentes
	Willelmus Herde iij bidentes
	xd. ijd. ö.

Johannes Lord ij bidentes . . .	Alicia Appelton iij bidentes . . .
Allexander Suoth ij bidentes . . .	Omnis isti tenentur ad sustentandum j cereum
Johannes atte Slo iij bidentes . . .	Johannes Cetus tenet iijd. õ. vnam vaccam ad jd. õb. sustentandum vnum cereum
Otto Path j bidentem .	j. Ricardus Ben j vaccam ad sustentandum j
Johannes atte Raye j bidentem . . .	iijd. cereum Matilda Withstert j
Thomas Scort ij bidentes .	iijd. vaccam pro j cereo Gilfridus Godsoule j
Adam Juel ij bidentes .	vaccam pro j cereo Walterus Plauiot j
Relicta Gilberti Gold ij bidentes . . .	vaccam pro j cereo Ricardus ate Welle j
Martinus Proude v dentis ad sustentandum vnum cereum	vaccam pro j cereo Alanus Brid' j vaccam pro vno cereo
Johannes de Witham ij bidentes	Radulphus Reyner j vaccam pro j cereo
Johannes Cetus j bidentem	
Robertus Leue j bidentem	
Willelmus Herde vnum bidentem	

p. 43b.

Thomas atte Wrede j vaccam pro vno cereo. Godefridus ij vaccas pro ij cereis. Johannes Molt j vaccam pro vno cereo. Henricus atte Slo j vaccam et iij bidentes pro vno cereo.

HEYBRIDGE.

Ecclesia de Hebrugg' uisitata die Veneris proxima ante festum Hebrugg'.
Sancti Michaelis Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo
septimo.^a

Cimiterium melius claudendum, campanarium cooperiendum.
Item iij campane quarum vna est sine baterello.^b Ecclesia dedicata
in honore Sancti Andree. Porticum melius cooperiendum.

Item nauis ecclesie coperienda. Item vas decens ad aquam
benedictam de lapide in introitu ecclesie cum aspersoriis. Item
fenestre vitree in eadem ecclesia reparande. Item baptisterium
decens lapideum sine serura. Item vas ad aquam benedictam de
stagno,^c deferendo coram processionali cum aspersorio. Item
nauis ecclesie ornata ymaginibus Sancte Crucis cum beata Virginio
et Sancto Johanne ex vtroque latere, ymagine beate Marie Virginis
cum tabernaculo, beati Jacobi, et Sancte Katerine. Item ij altaria
lapidea cum tabulis honeste depictis coopertis. ij linteaminibus.
Item parue cruces et j osculatorium depictedum. Item lumen suffi-
ciens coram Cruce et beata Virgine in eadem nau. Item j
feretrum. Item vnum pannus de palio pro mortuis pauperibus.
Item j scala. Item ij campane manuales. Item iiij vexille.
Cancellum melius cooperiendum. Sedilia distincta eum formis et
lectrinis sufficientia. Item ij panni lectrini.

Item j liber in quo continetur Ordinale, ympnarium pro parte, Libri.
Legenda et responsoria de communi Sanctorum notatis, capitularium
et collectarium. Item ij psalteria cum kalendario. Item j psalterium
cum Placebo et Dirige. Item vnum Antiphonarium. Item aliud
Antiphonarium cum Legenda de Temporali. Item Legenda Sancto-